
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo řízení 
číslo záměru 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
R/2024/39832 
Z/2024/52273 
09.12.2024 
5 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: Telekomunikační vedení - Záhlinice 
žadatel: cyrilek.net z.s., Spáčilova 3194/38, 767 01  Kroměříž, osoba oprávněná jednat jménem 
právnické osoby: Petr Krč, nar. 22.03.1974, zástupce žadatele: Ing. Marek Pokorný, Míškovice 
219, 768 52  Míškovice, IČ 86993135 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 17.10.2024 
záměr: rozšíření páteřní telekomunikační sítě s telekomunikačními přípojkami k přilehlým 
objektům. Telekomunikační vedení (optická síť) bude vybudována v obci Záhlinice (část města 
Hulín) a bude se skládat z ochranných trubek pro následné zafouknutí optických kabelů.  
Telekomunikační vedení je navrženo do všech zastavěných části obce včetně oblastí, které jsou 
vedeny jako plánované pro výstavbu.  
umístění záměru: hydrologické pořadí 4-12-02-1510-0-00, určení polohy místa záměru 
orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě 
katastrální: X 1156794,37; Y 533390,52. Stavba se částečně nachází v záplavovém území 
vodního toku Rusava a částečně v ochranném pásmu II. vodního zdroje Kvasice.  
katastrální území: Záhlinice 
pozemek parc. č.: 15/20, 15/22, 15/23, 15/25, 16, 51, 52/2, 52/3, 74/18, 75/1, 75/8, 76/1, 76/2, 
77/11, 77/20, 77/48, 78/1, 78/6, 78/14, 78/28, 80/2, 299/1, 299/10, 299/13, 299/16, 299/17, 
299/20, 299/21, 300/2, 300/4, 300/5, 305/5, 320/1, 329/4, 831, 853, 859, 1733, 1734, 1738, 1854, 
1855, 1858/1, 1858/2, 1858/3, 1862/9, 1862/17, 1867, 2092, 2341/1, st. 6/1, st. 6/2, st. 33, 
st. 131, st. 154, st. 155, st. 169, st. 170/1, st. 171, st. 172, st. 173, st. 189, st. 195, st. 224. 
projektová dokumentace: zpracovatel PD: Ing. Marek Pokorný, Míškovice 219, 768 52 
Míškovice, IČ 86993135, ČKAIT 1302417, ID dokumentace: SR00X0068U2A 

 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

Záměr „Telekomunikační vedení - Záhlinice“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 
životního prostředí přípustný. 

 
Odůvodnění: 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Rozšíření páteřní telekomunikační sítě s telekomunikačními přípojkami k přilehlým objektům.  
Telekomunikační vedení (optická síť) bude vybudována v obci Záhlinice (část města Hulín) 
a bude se skládat z ochranných trubek pro následné zafouknutí optických kabelů.   
Telekomunikační vedení je navrženo do všech zastavěných části obce včetně oblastí, které jsou 
vedeny jako plánované pro výstavbu. Navrhované vedení povede převážně ve volném terénu, 
pouze tam, kde není možné uložení do volného terénu, tak povede vedení ve zpevněné ploše 
(chodníku). Křížení vjezdu, chodníků, komunikací, silnic a vodního toku bude provedeno 
bezvýkopovou technologií (podvrtem). Pro obsluhu telekomunikačního vedení bude vybudován 
telekomunikační sloupek, který bude umístěn k zadní stěně požární zbrojnice (č.p. 18) v centru 
obce. Dále budou pro obsluhu telekomunikačního vedení vybudovány kabelové komory, které 
budou umístěny u č.p. 110, u č.p. 114, u výměníkové stanice plynu, u č.p. 78, u č.p. 108, naproti 
č.p. 111, u č.p. 141, u č.p. 146, naproti č.p. 144, u č.p. 156 (u fotbalového hřiště) ,u č.p. 1, u č.p. 
12, u č.p. 28, u č.p. 5, u č.p. 126 a u č.p. 13. Od telekomunikačního sloupku povede postupně 
telekomunikační vedení do všech částí obce.  
Jedna část vedení povede do východní části obce, která je oddělena silnicí I/55. Vedení bude 
křížit silnici I/55 a dále bude pokračovat podél této silnice. V místě, kde je silnice ohraničena 
obrubou vedení povede za touto obrubou v minimální vzdálenosti 60 cm. V místě, kde podél 
silnice vede odvodňovací příkop, povede telekomunikační vedení za vnější hranou této příkopy. 
V rámci stavby dojde 4x k podvrtu silnice I/55. Od trasy podél silnice bude vedení pokračovat 
podél místních komunikací, podél silnice III/05511 a přímé připojení objektu telekomunikační 
přípojkou. Telekomunikační vedení vedoucí podél silnice III/05511 povedou po obou stranách této 
silnice v minimální vzdálenosti 0,6 m od obruby vedoucí podél silnice. Tato silnice bude 2x 
křížena podvrtem. Následně vedení odbočí podél místních komunikací vedoucí severně a jižně 
od silnice III/05511. Trasa vedoucí severně od silnice povede po obou stranách místní 
komunikace a bude končit na konci ulice jako příprava pro případné rozšíření telekomunikačního 
vedení. Trasa vedoucí jižně od silnice povede podél levé strany místní komunikace, kolem 
výměníkové stanice plynu a bude pokračovat v předzahrádkách jednotlivých rodinných domů. 
Část trasy povede i podél pravé strany místní komunikace a bude následně pokračovat do slepé 
ulice.  
Druhá část telekomunikačního vedení povede na západ od telekomunikačního sloupku okolo 
objektu restaurace a bude pokračovat podél místní komunikace vedoucím centrem obce (místní 
komunikace kolem kostela). Vedení podél této komunikace povede po obou stranách 
s následným odbočením do vedlejších uliček pro potřeby připojení objektů. Dále povede vedení 
uličkou mezi objekty č.p. 42 a č.p. 1 směrem ke škole, a dále bude pokračovat podél místní 
komunikace vedoucí okolo fotbalového hřiště. Vedení povede po obou stranách komunikace. 
Vedení vedoucí podél pravé strany komunikace bude pokračovat až na konec ulice, kde dojde 
k propojení vedení vedoucí uličkou od centra obce. V tomto místě dojde 2x ke křížení VT 
Kurovický potok a následně bude vedení pokračovat podél komunikace k hospodářskému 
stavení.  
Část vedení, které povede podél levé strany místní komunikace (od silnice I/55 k fotbalovému 
hřišti) povede do nové ulice za fotbalovým hřištěm s následným rozvětvením vedení pro připojení 
objektů a jako příprava pro budoucí rozšíření. Od hlavní trasy budou vycházet přípravy pro 
telekomunikační přípojky pro vybrané objekty, které budou končit u paty objektů.  
 



3 
 

Doručené podklady: 
Dne 17.10.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Dne 25.11.2024 byl 
záměr přes ISSŘ doplněn pod číslem ID dokumentace: SR00X0068U2A. Příslušný orgán shledal 
doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto jednotného environmentálního 
stanoviska. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon a zjistil, 
že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky ustanovení § 5 odst. 3) 
a dále, že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu 
útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  
Záměr se nachází v záplavovém území vodního toku Rusava, v ochranném pásmu vodního 
zdroje a podléhá vydání souhlasu vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1) písm. c) a e) vodního 
zákona. Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko 
souhlas podle § 17 odst. 1) se nevydává. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko.  
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Miloslava Procházková 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
 



4 
 

Informace: 
Ochrana stávajících dřevin bude zajištěna v souladu s normou ČSN č. 83 90 61 Technologie 
vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a ploch při stavebních pracích 
a standardem SPPK A01 002:2017 „Ochrana dřevin při stavební činnosti“. Výkopy musí být 
vedeny mimo chráněný kořenový prostor. V případě nezbytné realizace výkopové činnosti 
v chráněném kořenovém prostoru je nutno použít šetrnou technologii, např. bezvýkopové 
technologie - řízené, či neřízené protlaky, ruční výkopy nebo odsávací techniku a chránit kořeny. 
V chráněném kořenovém prostoru stromů se nesmí provádět navážka, skladovat stavební a jiný 
materiál ani jej přejíždět stavebními mechanizmy. Při hloubení výkopů mohou být na hraně 
výkopu a mimo chráněný kořenový prostor přerušeny kořeny o průměru do 3 cm, a sice pouze 
hladkým řezem s následným ošetřením (ihned po vzniku poranění začistit ránu hladkým řezem 
a zatřít stromovým balzámem či vodou ředitelnou barvou). Kořeny s průměrem nad 3 cm budou 
zachovány a chráněny před vysycháním a účinky mrazu (včasným záhozem zeminou, zakrytím, 
vlhčením). Při stavební činnosti musí být minimalizováno riziko poškození nadzemních částí 
stromu stavební činností a mechanismy (např. ochrana kmene pevnou konstrukcí, předběžný 
zdravotní řez korunu stromu). 
 
Orgán ochrany ZPF upozorňuje, že při stavebních pracích prováděných na pozemcích 
pod ochranou ZPF, je nutné respektovat a dodržovat zásady ochrany zemědělského půdního 
fondu dle zákona 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu a vyhlášky č. 271/2019 
Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu (§ 11 – 15).  
Při výkopových pracích bude odděleně ukládána ornice od výkopové zeminy a následně při 
zpětném ukládání bude dodrženo správné uložení vrstev podle původního stavu.  
Dočasná doba záboru nepřesáhne 1 rok včetně uvedení do původního stavu. 
 
V k. ú. Záhlinice se nachází nemovité kulturní památky: 
– sochy na ohradní zdi hřbitova rej. č. 18221/7-6181  
– kostel Nanebevzetí Panny Marie rej. č. 2259/7-6180,  
které dle zákresu v situačním výkresu nejsou záměrem telekomunikačního vedení dotčené, proto 
orgán SPP není příslušný k vyjádření k navrženým zásahům v k. ú. Zahlinice.  
Odůvodnění orgánu SPP 
Bez zásahu do kulturních památek orgán SPP není příslušný k posouzení záměru v území k. ú. 
Záhlinice, dle zákona o státní památkové péči 20/1987 Sb., v platném znění. 
Před kostelem, který stojí na pozemku parc. č. st. 67 k. ú. Záhlinice, poblíž hlavního vstupu 
je zakreslena nová telekomunikační přípojka, která však není kreslena se zásahem do kostela 
a pozemek kostela - parc. č. st. 67 k. ú. Záhlinice není uveden v technické zprávě ve výčtu 
záměrem dotčených pozemků.  
Orgán státní památkové péče (dále orgán SPP) upozorňuje, že v případě vedení telekomunikační 
přípojky do kostela, nebo v případě jakéhokoliv zásahu a kontaktu přípojky s budovou kostela, 
je třeba orgánu SPP předložit novou žádost o závazné stanovisko dle § 14 odst. 1 zákona o státní 
památkové péči.  
V případě záměru se zásahem do kulturní památky je oprávněným žadatelem o závazné 
stanovisko památkové péče jen vlastník kulturní   památky, nebo jím zplnomocněná osoba.  
K nové žádosti o závazné stanovisko k zásahu do kulturní památky je nutné předložit výkres 
půdorysu kostela s konkrétním zásahem do kulturní památky a vyznačení všech navrhovaných 
tras vedení kabelů v kostele vč. upřesnění zda se navrhuje vedení kabelů po omítce nebo se 
navrhuje zasekání rozvodů do zdiva. Je třeba upřesnit způsob prostupu kabelu do kostela. 
Před upřesněním podkladů nové žádosti je vhodné záměr v kulturní památce nejprve konzultovat 
s příslušnou odbornou organizací, kterou je Národní památkový ústav, územní odborné 
pracoviště v Kroměříži. 
Orgán SPP upozorňuje  
na zvýšenou obezřetnost při výkopových pracích v blízkosti těchto kulturních památek 
a na zákonnou povinnost stanovenou vlastníkovi kulturní památky a zhotoviteli prací, 
aby při provádění prací chránili kulturní památky před poškozením, viz § 9 zákona 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, v platném znění. 



5 
 

Lokalizace kulturních památek je dostupná na webových stránkách památkového katalogu zde:  
https://www.pamatkovykatalog.cz/uskp/podle-
relevance/1/tabulka/?kraj=72&okres=721&h=Z%C3%A1hlinice&chranenoTed=1&hlObj=1&fulltext 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vodák 
vedoucí oddělení ochrany vod a prostředí 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
Doručí se: 
 
Zástupce žadatele: 
Ing. Marek Pokorný, Míškovice 219, 768 52  Míškovice, IDDS r8kt7i4 
 
Na vědomí:  
Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24  Hulín, IČ 00287229, IDDS 2prbftx 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 
 
 

https://www.pamatkovykatalog.cz/uskp/podle-relevance/1/tabulka/?kraj=72&okres=721&h=Z%C3%A1hlinice&chranenoTed=1&hlObj=1&fulltext
https://www.pamatkovykatalog.cz/uskp/podle-relevance/1/tabulka/?kraj=72&okres=721&h=Z%C3%A1hlinice&chranenoTed=1&hlObj=1&fulltext

		2024-12-09T11:17:35+0100




